Quickstart DE/EN  VME420_D00026_00_Q_DEEN/07.2019
VME420
Spannungs- und Frequenzrelais
zur Überwachung von AC/DC-Systemen mit 0…300 V und 15…460 Hz auf Über- und
Unterspannung sowie auf Über- und Unterfrequenz
Voltage and frequency monitor
for monitoring AC/DC systems of 0…300 V, 15…460 Hz for undervoltage, overvoltage, underfre-
quency, overfrequency

• Quick-Start DE/EN
• Sicherheitshinweise
Bestellangaben:
Typ Nennspg. U
n
*/
Nominal voltage U
n
*
Versorgungsspg U
s
*/
Supply voltage U
s
*
Art.-No. Handbuch Nr. /
Manual No.
VME420-D-1
(Federklemmen)
AC/DC 0…300 V 15…460 Hz
DC 9,6 V…94 V /
AC 15…460 Hz, 16…72 V
B73010001
B730 0001W
D00026
VME420-D-1 AC/DC 0…300 V 15…460 Hz
DC 9,6 V…94 V /
AC 15…460 Hz, 16…72 V
B93010001
B930 0001W
D00026
VME420-D-2
(Federklemmen)
AC/DC 0…300 V 15…460 Hz
DC 70…300 V /
AC 15…460 Hz, 70…300 V
B73010002
B7300002W
D00026
VME420-D-2 AC/DC 0…300 V 15…460 Hz
DC 70…300 V /
AC 15…460 Hz, 70…300 V
B73010002
B7300002W
D00026
*Absolutwerte des Spannungsbereichs / * Absolute values of the voltage range
Montageclip für Schraubmontage (1 Stück je Gerät, Zubehör)
Mounting clip for screw mounting (1 piece per device, accessories)
B98060008
VME420
	 VME420_D00026_00_Q_DEEN/07.2019	 3
Abmessungen
Montage
Variante A / Option A:
Montage auf Hutschiene / DIN rail mounting
90
 m
m
45
67
,5
36 mm
31,1
47,5
70,5
2
2
1.
2.
3. Click!
Dimensions
Mounting